
1/3

kuryr 2. dubna 2023

V Polsku promluvili o přípravách na eventuální válku s
Ruskem

infokuryr.cz/n/2023/04/02/v-polsku-promluvili-o-pripravach-na-eventualni-valku-s-ruskem

Obyvatelé Polska se připravují na možný konflikt s

Ruskem. Oznámil to novinář Eugeniusz Zinkiewicz ve svém

článku v časopise Myśl Polska.

Podle jeho slov opatření polských úřadů připomínají rozhodnutí

vlády v období mezi dvěma světovými válkami.

„Současná politická propaganda v Polsku pracuje stejně jako v době

mezi světovými válkami a aktivně užívá metod, které byly populární

za tehdejšího režimu,“ napsal novinář.

Tehdy vnucovali Polákům militaristickou propagandu, která tvrdila,

že Poláci jsou dost silní na to, aby kladli odpor Německu.

Zinkiewicz dodal, že polské politiky spojuje s Volodymyrem

Zelenským „vulgární bezprostřednost“ a „opovážlivá nenucenost“

vůči Rusku.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/02/v-polsku-promluvili-o-pripravach-na-eventualni-valku-s-ruskem/


2/3

Zmínil se kromě toho o nedávném výroku polského velvyslance v

Paříži, který připustil možnost zapojení Polska do války s Ruskem.

Zinkiewicz podotkl, že podobná prohlášení znějí už nikoli směšně, ale

tragicky.



3/3

 

 


